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2. Vorteile / Spezialkonditionen 
Ausschliesslich für Privatkunden 
 
 

 
  

 
Branchen 

 
Produkte 

 
Rabatte 

 
Deckungen 
 

 

Motorfahrzeug- 
Versicherung 

 

MF 
2012 

 

5% 
5% 
5% 
5% 

 
inbegriffen 

 

 

­ Haftpflicht 
­ Teil- oder Vollkasko 
­ Insassenversicherung 
­ Verzicht auf Kürzung bei Grobfahrlässigkeit 

 
­ Assistance Pannenhilfe 

 

  

MF 
2020 

 

5% 
5% 
5% 
5% 
5% 

 

­ Haftpflicht 
­ Teilkasko 
­ Kollision 
­ Unfall 
­ Auslandschadenschutz 

 
 

Kombi-Haushalt- 
Versicherung 
 
(ohne All Risk) 

 

KHH 
2011 

 

10% 
10% 
10% 
10% 
10% 

 
inbegriffen 

 
inbegriffen 

 

 

­ Hausrat 
­ Privathaftpflicht 
­ Wertsachen 
­ Gebäude 
­ Aussenanlagen 

 
­ Assistance Notfallhilfe und Sperrservice 

 
­ zusätzlicher Rabatt bei Abschluss Hausrat in 

Kombination mit Privathaftpflicht, Wertsachen 
oder Gebäude 

 
 

Private Unfall- 
Versicherung 

 

PU 
2004 

 

10% 
10% 
10% 
10% 

 

 

­ Todesfallsumme 
­ Invaliditätssumme 
­ Taggelder 
­ Heilungskosten 

 
 

Rechtsschutz- 
Versicherung 

 

PRL 
2016 
IRS 

2020 

 

10% 
 

10% 
 

 

­ privaLex® Privat- und Verkehrsrechtsschutz 
 
­ Immobilienrechtsschutz 
 




